



# Opmærkning og instruktion i energirigtig drift af varme- centraler

Varmeanlæg bruger ofte mere energi end nødvendigt. Dels fordi mange serviceaftaler udelukkende fokuserer på kapacitet og driftssikkerhed, og dels fordi anlæggene ikke løbende indreguleres korrekt. SEAS-NVE tilbyder en praktisk orienteret og modulbaseret instruktion i energirigtig drift af jeres varmecentraler.

Typen og antallet af anlæg, behovet for drift og vedligeholdelse, indsigt og viden samt ansvarsfordeling varierer fra kommune til kommune. Derfor har vi delt konceptet op i moduler:

## **Modul A: Gennemgang af varmecentral**

Sammen med servicelederen kortlægges alle vigtige reguleringsfunktioner. Energirådgiveren udarbejder en udførlig praktisk vejledning, der gør det let at tjekke driften af anlægget.

## **Modul B: Opsætning af vejledning og skilte**

Energirådgiveren giver servicelederen en grundig instruktion i brug af vejledningen. Sammen sørger de for opmærkning af alle relevante komponenter med nummererede skilte, der henviser til vejledningen. Et lamineret oversigtsbillede gør det let at finde de opmærkede komponenter. Grundreguleringen bliver nemmere, og det øger servicelederens følelse af ejerskab for det daglige tilsyn.

Modul B er et tilkøb til modul A.

## **Modul C: Indregulering af varmecentral**

Sammen med servicelederen gennemfører energirådgiveren en indregulering af varmecentralen med henblik på optimal drift, reduktion af energiforbruget og forbedring af indeklimaet.

Modul C er et tilkøb til modul A.

## **Modul D: Tilstandsvurdering**

Energirådgiveren udarbejder en optegnelse af alle enheder og komponenter i varmecentralen med en vurdering af de enkelte komponenters restlevetid. Det giver mulighed for bedre planlægning af fremtidig drift og vedligehold.

Modul D kan med fordel kombineres med Modul A og/eller C.

## **Tilvalgsmulighed: Uddannelse af serviceledere**

Instruktionen i energirigtig drift af varmeanlæg kan med fordel kombineres med uddannelsen af serviceledere, som er beskrevet på den anden side.

### **SEAS-NVE Strømmen A/S**

Hovedgaden 36  
4520 Svinninge

CVR nr. 2421 3528

[seas-nve.dk/offentlige](http://seas-nve.dk/offentlige)